



WORLD FLEX PUBLIC COMPANY LIMITED

บริษัท เวิลด์ฟлекс จำกัด (มหาชน)

OFFICE : 1/7 BANGNA THANI BLDG. 3rd FL. ROOM 3B SOI BANGNA-TRAD 34, BANGNA TAI, BANGNA, BANGKOK 10260, THAILAND.

สำนักงาน : 1/7 อาคารบางนาธานี ชั้น 3 ห้อง 3B ซอยบางนา-ตราด 34 แขวงบางนาใต้ เขตบางนา กรุงเทพมหานคร 10260

TEL : (02) 398-7188 (02) 398-7189 FAX. (02) 398-7187

http://www.worldflex.net, E-mail : marketing@worldflex.net

FACTORY : 59/1 MOO 5, MANAM KO, PLUAKDAENG, RAYONG 21140 THAILAND.

โรงงาน : 59/1 หมู่ที่ 5 ตำบลแม่แก้ว อำเภอลำลูกเกด จังหวัดระยอง 21140 TEL : (038) 637-559 FAX : (038) 637-560



ISO 9001 : 2015

วันที่ 10 พฤษภาคม 2566

ที่ WFX 010/2566

เรื่อง คำอธิบายและบทวิเคราะห์ผลการดำเนินงานสำหรับไตรมาส 1 ปี 2566 สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2566

เรียน กรรมการและผู้จัดการ

ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

บริษัท เวิลด์ฟлекс จำกัด (มหาชน) ขอเรียนให้ทราบผลการดำเนินงานสำหรับงวดสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2566 (1 มกราคม – 31 มีนาคม) โดยมีรายละเอียดดังนี้

ผลการดำเนินประกอบการประจำไตรมาส 1 ปี 2566 ของบริษัท เวิลด์ฟлекс จำกัด (มหาชน)

หน่วย : ล้านบาท

งบกำไรขาดทุน	ไตรมาส 1 ปี 2566		ไตรมาส 1 ปี 2565		การเปลี่ยนแปลงเพิ่ม (ลด)	
	ล้านบาท	%	ล้านบาท	%	ล้านบาท	%
รายได้จากการขายสินค้า	659.89	99.63	1,134.58	99.22	(474.69)	(41.84)
รายได้จากการขายเศษยาง	0.05	0.01	0.11	0.01	(0.06)	(54.55)
รวมรายได้จากการขาย	659.94	99.64	1,134.69	99.23	(474.75)	(41.84)
รายได้อื่น	2.41	0.36	3.05	0.27	(0.64)	(20.98)
กำไรจากอัตราแลกเปลี่ยน	0.00	0.00	5.74	0.50	(5.74)	(100.00)
รวมรายได้	662.35	100.00	1,143.48	100.00	(481.13)	(42.08)
ต้นทุนขาย	667.98	100.85	947.44	82.86	(279.46)	(29.50)
ต้นทุนในการจัดจำหน่าย	9.98	1.51	13.21	1.16	(3.23)	(24.45)
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	12.67	1.91	43.34	3.79	(30.67)	(70.77)
ขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยน	6.48	0.98	0.00	0.00	6.48	100.00
รวมค่าใช้จ่าย	697.11	105.25	1,003.99	87.80	(306.88)	(30.57)
กำไรจากกิจกรรมดำเนินงาน	(34.76)	(5.25)	139.49	12.20	(174.25)	(124.92)
ต้นทุนทางการเงิน	4.80	0.72	1.31	0.11	3.49	266.41
กำไรก่อนภาษีเงินได้	(39.56)	(5.97)	138.18	12.08	(177.74)	(128.63)
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	0.00	0.00	26.89	2.35	(26.89)	(100.01)
กำไร(ขาดทุน) สุทธิ	(39.56)	(5.97)	111.29	9.73	(150.85)	(135.54)
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน (บาท)	(0.09)		0.24			

หมายเหตุ : อัตราส่วนในงบกำไรขาดทุนแสดงเป็นร้อยละของรายได้รวม



1. รายได้จากการขาย

ในไตรมาส 1 ปี 2566 บริษัท มีรายได้จากการขายเป็นจำนวนเงิน 659.94 ล้านบาท ลดลงจำนวนเงิน 474.75 ล้านบาท หรือลดลงในอัตราร้อยละ 41.84 จากไตรมาส 1 ปี 2565 โดยมีสาเหตุหลักมาจากราคาขายเฉลี่ยที่ปรับลดลงอย่างต่อเนื่องจากการแข่งขันในตลาดที่ยังคงอยู่ในระดับสูงของผู้ค้าหลายรายและความยืดหยุ่นของภาวะสงครามรัสเซีย-ยูเครน นำมาสู่การชะลอตัวของเศรษฐกิจโลก ซึ่งเริ่มมีผลกระทบกับยอดขายในฝั่งยุโรปและอเมริกา ทำให้ยอดการจำหน่ายเส้นด้ายยางยืดซึ่งเป็นรายได้หลักของบริษัทลดลง

2. ต้นทุนขาย

ในไตรมาส 1 ปี 2566 บริษัท มีต้นทุนขาย 667.98 ล้านบาท ลดลงเป็นจำนวนเงิน 279.46 ล้านบาท หรือลดลงในอัตราร้อยละ 29.50 จากไตรมาส 1 ปี 2565 ซึ่งสอดคล้องกับยอดขายที่ลดลง ประกอบกับการปรับตัวขึ้นของอัตราค่าแรงขั้นต่ำ ค่าไฟฟ้า และภาวะการขาดแคลนด้านพลังงาน ซึ่งส่งผลกระทบต่อทั่วโลกทำให้ราคาพลังงานและสินค้าอื่นมีการปรับตัวสูงขึ้น ส่งผลให้วัตถุดิบที่ใช้ในกระบวนการผลิตของบริษัท เช่น น้ำยาง สารเคมี บรรจุภัณฑ์ ปรับราคาสูงขึ้นตาม ทำให้ต้นทุนขายเพิ่มขึ้น และส่งผลกำไรขั้นต้นของบริษัทลดลง

3. ต้นทุนในการจัดจำหน่าย

ในไตรมาส 1 ปี 2566 บริษัท มีต้นทุนในการจัดจำหน่ายเท่ากับ 9.98 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 1.51 ของรายได้รวม โดยลดลงจากไตรมาส 1 ปี 2565 เป็นจำนวนเงิน 3.23 ล้านบาท หรือลดลงในอัตราร้อยละ 24.45 ซึ่งสอดคล้องกับยอดขายที่ลดลง

4. ค่าใช้จ่ายในการบริหาร

ในไตรมาส 1 ปี 2566 บริษัท มีค่าใช้จ่ายในการบริหารเท่ากับ 12.67 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 1.91 ของรายได้รวม โดยลดลงจากไตรมาส 1 ปี 2565 เป็นจำนวนเงิน 30.67 ล้านบาท หรือลดลงในอัตราร้อยละ 70.77

5. ต้นทุนทางการเงิน

ในไตรมาส 1 ปี 2566 บริษัท มีต้นทุนทางการเงินเท่ากับ 4.80 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 0.72 ของรายได้รวม โดยเพิ่มขึ้นจากไตรมาส 1 ปี 2565 เป็นจำนวนเงิน 3.49 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นในอัตราร้อยละ 266.41 ซึ่งเกิดจากการขึ้นอัตราดอกเบี้ยนโยบายอย่างต่อเนื่องในช่วงที่ผ่านมา ทำให้ต้นทุนทางการเงินของบริษัทสูงขึ้น

6. กำไร(ขาดทุน) สุทธิ

ในไตรมาส 1 ปี 2566 บริษัท มีขาดทุนสุทธิเท่ากับ 39.56 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 5.97 ของรายได้รวม โดยกำไร(ขาดทุน) สุทธิ ลดลงจากไตรมาส 1 ปี 2565 เป็นจำนวนเงิน 150.85 ล้านบาท หรือลดลงในอัตราร้อยละ 135.54 สาเหตุเกิดจากต้นทุนขายที่เพิ่มสูงขึ้น ทำให้กำไรขั้นต้นลดลง และต้นทุนทางการเงินที่เพิ่มสูงขึ้น



งบแสดงฐานะการเงิน

หน่วย : ล้านบาท

	31 มีนาคม 2566	31 ธันวาคม 2565	เพิ่มขึ้น (ลดลง)	
			ล้านบาท	ร้อยละ
สินทรัพย์				
สินทรัพย์หมุนเวียน				
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	142.76	292.46	(149.70)	(51.19)
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น	259.77	313.22	(53.45)	(17.06)
สินค้าคงเหลือ	392.88	310.11	82.77	26.69
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	36.02	17.54	18.48	105.36
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน	831.43	933.33	(101.90)	(10.92)
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน				
อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน	358.36	358.36	0.00	0.00
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	1,675.47	1,663.31	12.16	0.73
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	3.35	3.57	(0.22)	(6.16)
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน	2,037.18	2,025.24	11.94	0.59
รวมสินทรัพย์	2,868.61	2,958.57	(89.96)	(3.04)
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น				
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	39.79	-	39.79	100.00
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น	277.59	342.36	(64.77)	(18.92)
ส่วนของเงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงินที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	100.80	100.80	0.00	0.00
ส่วนของหนี้สินตามสัญญาเช่าที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	1.95	2.05	(0.10)	(4.88)
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	2.06	2.45	(0.39)	(15.92)
รวมหนี้สินหมุนเวียน	422.19	447.66	(25.47)	(5.69)
เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน	207.82	233.02	(25.20)	(10.81)
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น	151.27	150.99	0.28	0.19
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน	359.09	384.01	(24.92)	(6.49)
รวมหนี้สิน	781.28	831.67	(50.39)	(6.06)
ส่วนของผู้ถือหุ้น	2,087.33	2,126.90	(39.57)	(1.86)
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น	2,868.61	2,958.57	(89.96)	(3.04)

หมายเหตุ : งบแสดงฐานะการเงินแบบย่อ

1. สินทรัพย์

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2566 บริษัทฯ มีสินทรัพย์รวมจำนวน 2,868.61 ล้านบาท ลดลงจาก ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2565 จำนวน 101.90 ล้านบาท หรือลดลงร้อยละ 10.92 โดยรายการหลักลดลงจาก เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดลดลง 149.70 ล้านบาท หรือลดลงร้อยละ 51.19 และลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่นลดลง 53.45 ล้านบาท หรือลดลงร้อยละ 17.06



2. หนี้สิน

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2566 บริษัทฯ มีหนี้สินรวมจำนวน 781.28 ล้านบาท ลดลงจาก ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2565 จำนวน 50.39 ล้านบาท หรือลดลงร้อยละ 6.06 โดยรายการหลักลดลงจากบริษัทมีเจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่นลดลงจำนวน 64.77 ล้านบาท หรือลดลงร้อยละ 18.92

3. ส่วนของผู้ถือหุ้น

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2566 บริษัทฯ มีส่วนของผู้ถือหุ้นรวมจำนวน 2,087.33 ล้านบาท ลดลงจาก ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2565 จำนวน 39.57 ล้านบาท หรือลดลงร้อยละ 1.86 เนื่องจากบริษัทมีผลขาดทุนจากการดำเนินงานในงวดไตรมาส 1 ปี 2566 จำนวน 39.56 ล้านบาท

บริษัท เวิลด์เฟล็กซ์ จำกัด (มหาชน) ยังคงยืนหยัดในความทุ่มเทและมุ่งมั่น เพื่อจุดประสงค์ในการสร้างความเติบโตและสร้างผลตอบแทนสม่ำเสมอและยั่งยืนในระยะยาว ด้วยความยึดมั่นในการบริหารจัดการตามหลักการกำกับดูแลกิจการที่ดี ควบคู่กับการพัฒนาชุมชน สังคม และสิ่งแวดล้อม

จึงเรียนมาเพื่อทราบ

ขอแสดงความนับถือ
บริษัท เวิลด์เฟล็กซ์ จำกัด (มหาชน)

นายณัฐ วงศาสุทธิกุล
กรรมการผู้จัดการ